



Kuva: Atte Kalajoen kokoelmat

Siilasvuonkatu ja Wervinginkuja

Kenraaliluutnantti Hjalmar Siilasvuo on siis saanut nimensä Oulun karttaan. Sopii katsoa vaikka uusinta OUKA-puhelinluetteloa. Kasarmialueen Intiön portilta alueen halki Kasarmintien portille vievä tie on nyt Siilasvuonkatu. Sen poikittava toinen pääkatu on nyt Veteraaninkatu, jonka varrella on Yrjö Ension lahjoittama sotaveteraanipatsas. Ja Siilasvuon Värtön puolella oleva katu on Viestikatu, muisto alueella viimeksi toimineista viestimiehistä.

Puisto nimetään Kenraalinpuistoksi. Tuleva puhelinluettelon kartta sisältänee jo muitakin uusia nimiä, kuten Päävarionkuja, Kasarminkuja ja Artellikuja. Ne kiertävät Kenraalipuistoa siten, että ensiksi mainituksi nimetään eteläpuolella oleva tie.

Lisäksi tulee vielä ainakin yksi uusi nimikkotie: Wervinginkuja.

Panua kävivät jututtamassa Merikosken ammattikoulutuskeskuksen nuoret tutkijat, tiedottaja Kaisu Immonen ja puutarhuri Hannu Tikkanen. Sen johdosta otin esille Kustaa Hautalan OH:n ”nelosen”, 1856-1918. Mutta en löydä siitä sanaakaan Oulun kasarmialueesta, vaikka se muodostettiin ja rakennettiin mainittujen vuosien välissä ja ehti palvella ”ampujia” ainakin kahdella kielellä. Vanhat kasarmit näkyvät vain yhdessä ilmakuvassa. Eversti Wervingistä, Oulun Tarkk’ampujapataljoonan ensimmäisestä komentajasta, kyllä kerrotaan, mutta vain hänen siviilitöistään.

Saladin Werving nämä tutkijat Panua puhuttamaan ”väräsikin”, sillä Panun edellisessä valikoimassa Oulun taloja ja tarinoita, 1989, on pakina Saladinista. Se päättyy ehdotukseen, että joku Oulun puistoista tai lasten leikkikentistä olisi pitänyt nimetä Salasinin kentäksi tms. Ehdotus ei ollut edes ensimmäinen. Jo noin 1957 näyttäisi maisteri Pertti Juvani ehdottaneen samaa, mutta missä: Kalevassako vai Kaltiossa?

Warving, jonka hautakivi on komean ”Kuvernöörin haudan” vieressä, sen luoteispuolella, oli tosiaan tarkk’ampujien ensimmäinen komentaja. Hänen siviiliansioitaan on niin Franzénipuiston kuin siitä Ainolaan ja Hupisaarille jatkuvan puistovyöhykkeen luominen ja kunnostaminen. Niin myös Kasarmintien koivujen istuttaminen ja kasarmialueen puiston luominen. Wervinginkujaksi nimetään ”tie/katu”, joka on komentajatalon (kenraalitalon) ja rautatien (ja aidan) välissä.

Tarkk’ampujapataljoonan sijoittamisesta Ouluun ja kasarmialueen rakentamisesta (”Oulun kasarmi on rakennettu paikalle parahalle”, vai miten se nyt soi) 1880 alkaen on tietoa eversti Stig Roudasmaan Oulun varuskunnan historiassa ja Matti Rossin johdolla ilmestyneessä mielenkiintoisessa opuksessa Oulun kulttuurihistoriallisesti merkittävät kohteet, 1986. Lähikuvakin on. Teksti päättyy: ”Aluekokonaisuus on säilytetty kh:n päätöksellä 2.3.1979.”

Nyt kasarmialuetta hallitsee siis Merikosken ammatillinen koulutuskeskus. Alussa mainitut nimimerkin puhuttajat kaipasivat tietoja elämästä kasarmialueella, niin tarkk’ampujien aikana vuoteen 1901 kuin sittemminkin, jolloin siinä ehti välillä aina Suomen itsenäistymiseen sakka majailia myös venäläisiä. Tietoa tuntuu olevan vähän, muistajat ovat jo tuonilmaisissa. (Katso kuitenkin Hautalan OH V!) Hannu Tikkanen totesi, että upseerit eivät yleensä muista paljoakaan, koska ammattiin kuului meneminen ja tuleminen.

Minun ikään ehtinyt joutuu yhtenä ihmettelemään, kun ei vanhan muistajia enää ole. Varmaan ei montakaan, joka esimerkiksi muistaisi PJP:n tai edes sen torvisoittokunnan puistokonsertteineen tai marssit kaupungin läpi, soittokunnan edessä pönäkkä ja vähän punakka johtaja Eelis Jurva, joviaali ja tiettävästi herttainen herra, sotilasarvoa en enää muista. Mutta jos vähänkään on muistissa, niin sopii ottaa yhteyttä nimimerkkiin tai sitten suoraan Kaisu Immooseen tai Hannu Tikkaseen, ”Merikoski” löytyy puhelinluettelosta!

Panua